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SLOVO NA ÚVOD 
 

 

Milí občané Čestlic, 

 

jaro se přehouplo do letních měsíců, a jakkoli byl začátek roku chlad-

ný, deštivý a poznamenaný vládními opatřeními, nyní se snad opět na-

dechujeme k návratu do normálního života, s výhledem na lepší časy... 
 

K pandemické situaci mám snad už jen dvě poznámky: Děkuji paní 

Simoně Peckové, která nabídla odvoz starších spoluobčanů do očko-

vacího centra k vakcinaci proti Covidu-19. Obec tak mohla občanům  

zprostředkovat nejen registraci, ale také pomoc s dopravou na vybrané 

místo. 
 

A teď už k běžnému provozu obce. 

Jistě jste zaznamenali květinové 

oživení návsi – změnu travnaté plo-

chy před základní školou na květi-

nový záhon (obr. vpravo) a umístění 

velkých květináčů před památníkem 

padlých (za pozornost ovšem stojí 

i upravený květinový záhon za pa-

mátníkem). Úpravou prošlo také 

prostranství před vchodem do obec-

ního úřadu, kde rovněž vznikl záhon 

s trvalkami. V tomto zkrášlování 

obce místy s kvetoucími trvalkami 

chceme dále pokračovat. V podzim-

ních měsících jsme vysadili stromy 

v severní části ulice Okružní jako náhradu za pokácené jeřáby, napa-

dené houbovou chorobou. Již dva roky bojujeme o záchranu vzrost-

lých jasanů na hřbitově a na dětském hřišti, napadených lýkohubem ja-

sanovým. Díky ošetření, které nám doporučil Ing. Mertelík, CSc., se 

snad již podařilo odumření těchto krásných stromů zažehnat. Byla též 

provedena výsadba v místě holin a náletových dřevin v Remízu. Nesá-

zíme ale jen okrasné dřeviny – tak třeba na pozemku rodinného domu 
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čp. 202 v majetku obce byly vysazeny jabloně. Ve vysazování a dopl-

ňování stromů, které svým vzrůstem budou dělat radost nám i dalším 

generacím, budeme pokračovat i v podzimních měsících. Zeleně není 

nikdy dost, a tak stále hledáme místa pro možnou výsadbu. Samozřej-

mě ale nestačí stromy sázet, výsadbu je třeba udržovat zdravotním ře-

zem, zalévat ji a pečovat o ni. Pro obec je to sice práce „navíc“, ale 

rozhodně stojí za to. 

 

Přesně před rokem (v červnovém Občasníku č. 54) jsme psali o no-

vých stezkách, kterými se z obce můžete vydat pěšky nebo na kole 

(mapku naleznete na webových stránkách obce). Nyní i dva úseky, 

které byly před rokem ještě ve výstavbě, jsou hotové – chodník do 

Pitkovic a pokračování stezky propojující Čestlice s Dobřejovice-

mi. Tato stezka vycházející z Velké uličky prochází novou komerční 

zónou za dálnicí a vyúsťuje za hrází Mlýnského rybníka v Dobřejovi-

cích, kde také navazuje na cyklostezku na Průhonice. Cesta byla na 

našem katastru připravená, končila však u oploceného pozemku Bota-

nického ústavu v katastru Dobřejovic. Naštěstí se ukázalo, že oplocení 

neodpovídá hranicím pozemků podle katastru, a tak mohlo být posu-

nuto a byla zde obnovena stará cesta. Na podzim Dobřejovice proved-

ly úpravu terénu a zemní frézou byly odstraněny náletové křoviny, 

v jarních měsících mělo dojít k dalším terénním úpravám. Vlivem deš-

tivého počasí se tyto úpravy opozdily, ale dle vyjádření starosty Dob-

řejovic pana Sklenáře bude cesta do začátku prázdnin hotova. Využí-

vat ji však můžete již nyní. 
 

Co by vás dále mohlo zajímat: 
 

► Od loňského prosince jednáme s vlastníkem bývalého statku a dal-

ších rozvojových ploch pro bydlení o realizaci jeho záměru začít v naší 

obci s výstavbou. Na úvod spolupráce došlo k uzavření „Memoranda 

o porozumění a spolupráci“ mezi obcí a společností SPROF. Následně 

bude probíhat jednání o zástavbě centrální části obce na pozemcích 

bývalého statku, a to za přítomnosti renomované architektonické kan-

celáře Atelier 8000, která již v minulosti na tomto projektu s uvede-

ným vlastníkem spolupracovala. Obec v budoucnu čeká v rámci těchto 

rozvojových ploch významný nárůst obyvatel. Pro obec tak vyplynou 
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mnohé povinnosti a zajištění dalších potřeb a služeb pro kvalitní byd-

lení starých i nových občanů. Proto jsme se rozhodli, že po vzoru dal-

ších obcí v okolí necháme pro obec Čestlice zpracovat demografic-

kou studii (prognózu vývoje obyvatelstva) na roky 2020 až 2050. 

Studii jsme objednali u vedoucího katedry demografie a geodemogra-

fie Univerzity Karlovy RNDr. Tomáše Kučery, CSc., který patří mezi 

naše největší odborníky v tomto oboru. Výsledný dokument poslouží 

například při rozhodování o zajištění předškolního vzdělání dětí, navý-

šení kapacity základního vzdělání a dalších občanských potřeb v ná-

vaznosti na zvyšující se počet obyvatel obce. 
 

► Na několika místech v obci došlo ke slíbené kultivaci stání na tří-

děný odpad, tj. k vybudování zástěn, které mají tato místa nejen zkul-

turnit, ale například při větrném počasí mají zabránit rozšíření odpadu 

po okolí. V místech, kde jsou nádoby umístěny pouze na zeleném pru-

hu, dojde k úpravě povrchu zámkovou dlažbou.  

 

Kontejnerové stání na tříděný odpad na návsi 
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V ulici Okružní u šestidomí po dokončení zpevněné plochy přibude 

kontejner na kovy, který tak v obci doplní dva stávající kontejnery 

pro tento druh separovaného odpadu. 
 

► V projektu areálu pro sport a volnočasové aktivity s pumptrac-

kovou dráhou (pozemky za Makrem) došlo k pozitivnímu vývoji, 

když krajský úřad definitivně odmítl odvolání jednoho z účastníků ří-

zení a bylo vydáno platné stavební povolení k realizaci této akce. 

Nyní shromažďujeme potřebné informace k vypsání veřejné zakázky 

s cílem projekt dokončit buď do konce roku 2021, anebo v průběhu ja-

ra 2022. Jako limitující se v tuto chvíli bohužel jeví vytížení speciali-

zovaných stavebních firem, které se realizací podobných projektů za-

bývají. Velice nás však těší zájem veřejnosti o tuto stavbu, což 

potvrzuje, že si toto místo rychle najde své příznivce. 
 

► Dle informací z Krajské správy a údržby silnic se pravděpodobně 

musíme připravit na uzavírku ulice Lipová, kde bude probíhat oprava 

povrchu celé vozovky v rozsahu od kruhového objezdu exitu 8 na 

straně sjezdu od Prahy až po centrum obce, včetně opravy mostu přes 

D1 do Dobřejovic. Oprava měla probíhat v letních měsících, ale do ve-

řejné zakázky se nepřihlásil žádný dodavatel stavby, proto se nyní vý-

běrové řízení opakuje. Jakmile získáme bližší informace, budeme vás 

o termínu stavby včas informovat. 
 

► V základní škole proběhne během prázdnin realizace stavebních 

úprav výdejny jídel a dojde k rozšíření míst pro stravování žáků. 

Paní kuchařky jistě ocení novinku – výtahovou plošinu pro přepravu 

termoportů s jídlem do suterénu, kam se doteď termoporty musely 

snášet po schodech. Další viditelnou změnou bude nouzový východ ze 

strany z Malé uličky, který požadovali hasiči. Se změnou prostorového 

uspořádání výdejny jídel souvisí i nové gastrozařízení, odpovídající 

standardu pro moderní stravování. Celková vysoutěžená cena úprav je 

2.750 551 Kč včetně DPH. A konečně další investicí v prostorách ZŠ 

bude posílení rozvodu internetu do tříd, které se v rámci online výu-

ky ukázalo jako nedostačující.  
 

► V minulém Občasníku jsme inzerovali možnost pronájmu obecní 

bytové jednotky v rodinném domě č. p. 202 s přednostním nárokem 
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pro občany obce. Protože se místní zájemce nepřihlásil, byla jedna by-

tová jednotka pronajata na dobu určitou přes realitní kancelář. Objekt 

má sloužit primárně pro potřeby obce, proto nás těší, že část spodní 

bytové jednotky si pronajal učitel naší ZŠ – pro sdílené bydlení zde lze 

využít ještě jednu místnost.  
 

► Někteří z vás zaznamenali 29. května v nočních hodinách nesnesi-

telné burácení motorů aut, vycházející z komerční zóny. Bohužel se 

nám tu šíří takový nešvar… kdy parkoviště u Alberta opět poskytlo 

prostor pro konání tuningového srazu, který je 

svolán pomocí sociálních sítí. Parkoviště bylo 

po 22. hodině zcela zaplněno včetně míst před 

Spektrem – dle vyjádření policie bylo na místě 

přibližně 3500 účastníků, předvádějících své 

nadupané vozy, přičemž z Obchodní ulice se od 

výjezdu z parkoviště směrem na Prahu stala závodní dráha pro před-

vádění řidičského umu účastníku srazu…. Přestože zde operovalo pět 

policejních hlídek, nedošlo k žádnému zásahu či k ukončení akce. 

Osobně jsem s průhonickou policií byl na místě a žádal i prostřednic-

tvím linky 158 o řešení situace, ale bohužel bezvýsledně – policie má 

prý zajistit bezpečnost ostatních účastníků provozu, aby nedošlo 

k dopravní nehodě, ale víc dělat nelze. Věc jsem nyní přenesl jako 

stížnost na úroveň územního odboru policie ČR Praha–venkov jih, 
kde jsem jednal s vedoucím oddělení plk. Mgr. Vondrákem o možných 

opatřeních, aby k těmto událostem na našem katastru již nedocházelo. 

Obec je připravena s policií spolupracovat, neboť podobné srazy roz-

hodně na parkoviště obchodních domů v blízkosti obydlí nepatří. Dou-

fejme tedy, že za teplých nočních večerů nebudeme nuceni zavírat ok-

na a ptát se, proč nad slušností opět vítězí bezohlednost a hulvátství. 
 

Na závěr vás chci po dlouhé době pozvat na veřejné setkání s obča-

ny, které se uskuteční v pondělí 28. června od 18 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. Seznámíme vás se vším podstatným 

z fungování a rozvoje obce, zodpovíme vaše dotazy a těšíme se na va-

še podněty. Také se konečně opět sejdeme na letních kulturních akcích 

(viz str. 34) – především chceme v neděli 27. června před začátkem 

prázdnin potěšit naše děti kolotoči a nahradit jim tak Dětský den 
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a svatoprokopskou pouť, o něž už podruhé přišly. A na závěr chci vám 

všem popřát krásné léto a skvělou dovolenou, kterou si po náročných 

časech všichni zasloužíme. Kéž toto léto znamená definitivní návrat 

k běžnému životu bez zákazů a omezování. 
 

Martin Diviš, starosta  
 

 

 

 

 

TÉMA DNE 
 

 

 

Změny v odpadovém hospodářství 
 

V loňském roce těsně před Vánoci vláda s účinností od 1. ledna 2021 

schválila nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, a postavila tak před 

obce úkol vypořádat se s velkými změnami v odpadovém hospodář-

ství. Všechny obce v ČR musejí nejpozději pro rok 2022 nastavit 

nový systém svého odpadového hospodářství včetně vydání nové 

obecně závazné vyhlášky. 
 

Hlavním cílem legislativy je předcházet odpadům, maximálně je 

třídit, energeticky využít a eliminovat odkládání odpadů na sklád-

ky. Dnes skončí na skládkách ročně téměř 50 % veškerého odpadu! 

V odpadovém hospodářství nás tedy čekají velké změny: od roku 2030 

bude zakázáno skládkování využitelných odpadů, od roku 2035 smí 

být skládkováno maximálně 10 % komunálního odpadu a 25 % tohoto 

odpadu smí být energeticky využíváno (spalováno), zbylých 65 % 

komunálního odpadu bude nutno využít jinak (například recyklací ne-

bo materiálově).  
 

Obec – a v minulosti tomu nebylo jinak – musí zabezpečit smluvní 

vztahy se společnostmi, které od ní přebírají odpady. Jedná se o za-

bezpečení následujících složek komunálního odpadu: 
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 směsný odpad (včetně velkoobjemového) 

 tříděný odpad – papír, plast, sklo, kovy, tetrapaky, jedlé oleje 

a tuky a od roku 2025 textil 

 biologicky rozložitelný odpad 

 nebezpečný odpad 
 

Likvidace všech těchto položek je v současné době v naší obci plně 

hrazena z obecního rozpočtu, ovšem po změně zákona o odpadech 

musí v následujících letech nezbytně dojít ke změně. 
 

V Tabulce 1 jsou uvedeny poplatky za uložení odpadu na skládku 

a jejich navyšování v budoucích letech. Tyto poplatky jsou odvádě-

ny vlastníkům skládky a nemají nic společného s náklady svozových 

firem, to jsou další položky k celkovým nákladům za likvidaci odpadu. 

Z tabulky je patrné, jak poplatky za ukládání odpadu na skládku strmě 

porostou. 
 

Tabulka 1 Poplatky za uložení odpadu na skládku a jejich navyšová-

ní v budoucích letech (za tunu v Kč)  

 
 

 

Aby toho nabylo málo, zákon zavedl tzv. třídicí slevu. Naše obec pro 

letošní rok slevu uplatnila, takže jí je účtován místo 800 Kč poplatek 

500 Kč. Vše má ale jednu podmínku – aby obec na třídicí slevu dosáh-

la, musí splnit limit v množství odpadu na osobu s trvalým pobytem 

v obci, a to maximálně 200 kg/osoba. Tento limit pro uplatnění slevy 

se bude neustále s každým rokem snižovat – viz Tabulka 2. 
 

Tabulka 2 Limit pro uplatnění třídicí slevy 

 
 

Maximální množství odpadu na osobu se od počátku roku eviduje a ve 

chvíli, kdy překročí stanovený průměr na osobu, hradí již obec sklád-

kovné dle Tabulky 1 bez možnosti uplatnění třídicí slevy. Zde bohužel 
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nastává velký, dlouhotrvající problém, neboť do průměru se počítají 

pouze osoby přihlášené k trvalému pobytu. To znamená, že osoby, 

které zde žijí, ale nejsou zde přihlášené, navyšují svými kilogramy od-

padu průměr pro ty, kteří zde mají trvalý pobyt. 
 

Další podmínkou pro nás všechny, aby obec dosáhla na zmíněnou tří-

dicí slevu, bude nutnost splnit parametr procenta vytříděnosti 

z celkového množství odpadu – viz Tabulka 3. 
 

Tabulka 3 Procenta vytříděnosti z celkového množství odpadu 

 
 

 

Odpadová problematika je velmi obsáhlá a snažil jsem se ji co nejpře-

hledněji shrnout. Z výše uvedeného je nicméně zřejmé, že likvidace 

komunálního odpadu bude stále výrazněji zatěžovat rozpočet obce 
a finance, které by mohly být využity k jiným účelům, půjdou do této 

služby. Pro představu v Tabulce 5 na protější straně uvádím náklady 

na odpady naší obce za období 2016–2020 a v Tabulce 4 přehled 

množství vyprodukovaného odpadu za stejné období. 
 

Tabulka 4 Přehled množství vyprodukovaného odpadu v letech 2016-

2020 (v tunách) 

 
 

Doposud byl kladen důraz na třídění jednotlivých složek odpadů, jeli-

kož likvidace vytříděných složek je levnější než to, co zůstane 

v černé nádobě na směsný odpad. Ale i likvidace vytříděného odpa-

du stojí nemalé finanční prostředky, které se neustále zvyšují. Část 

prostředků vynaložených na separovaný odpad se obci vrátí prostřed-

nictvím společnosti Ekokom (v roce 2019 – 133.922 Kč, v roce 2020 – 

164.376 Kč). Dnes se ale ukazuje – a s ohledem na životní prostředí je 
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to pochopitelné – že nestačí pouze třídit, ale je třeba odpadům 

předcházet (viz Tabulka 2, kdy limit na osobu se bude každoročně 

snižovat až na 120 kg/osoba v roce 2029!). Obecní rozpočet citelně 

pocítí, jaký bude rozdíl v tom, když občané sníží množství svého od-

padu a dosáhneme tak na třídicí slevu, anebo když budeme plnit nádo-

by na odpad bez rozmyslu a v budoucnu tak zaplatíme 1850 Kč za tu-

nu!  
 

Tabulka 5 Vývoj nákladů na likvidaci odpadů v obci v letech 2016–

2020 

 
 

Na rozdíl od drtivé většiny obcí občané v Čestlicích poplatek za svoz 

komunálního odpadu už mnoho let neplatí (čímž je jim kompenzo-

vána vyšší daň z nemovitosti). Vyvstává však otázka, zda bychom 

tento poplatek v určité výši neměli opět zavést – a to hlavně proto, 

abychom občany motivovali ke snížení produkce odpadů.  
 

Další chystanou změnou je projekt s naší svozovou firmou AVE. 

V rámci projektu by mělo dojít k výměně nádob na komunální od-

pad u všech nemovitostí za nové nádoby s čipem, který bude předá-

vat informace o váze jednotlivých popelnic s přiřazením k číslu nemo-

vitosti. Obec tak bude mít přesnou představu o skutečném celkovém 
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objemu svezeného odpadu, a pokud se současný systém obecního 

odpadového hospodaření ukáže jako neudržitelný, v budoucnosti bude 

možné účtovat vlastníkům nemovitosti skutečné množství jejich likvi-

dovaného odpadu. Vše je zatím v jednání a až budeme znát termín 

těchto změn, včas vás o něm budeme informovat. 
 

Berme prosím tento rok jako startovací a zkusme se učit nejen svůj 

odpad důsledně třídit, ale především o něm přemýšlet a předcházet 

mu. Nejlevnější odpady jsou ty, které vůbec nevzniknou. Nikomu 

nelze nic nařizovat, ale každý by měl být obeznámen s tím, co přináší 

nový odpadový zákon, jaká nás čeká „odpadová“ budoucnost a jak ji 

může každý z nás svým chováním ovlivnit.  

Martin Diviš, starosta 
 

 

 
 

 

Krize ve financování dopravní obslužnosti  

ve Středočeském kraji 
 

 
 

 

 

 

 
 

Pandemie koronaviru tvrdě zasáhla řadu oblastí lidského života – jed-

nou z nich byla i veřejná hromadná doprava, neboť došlo k drastic-

kému propadu počtu cestujících a tedy i tržeb z jízdného. Vláda si-

ce z hlediska epidemiologického doporučovala, aby objednatelé 

dopravy (především kraje a obce) nepřistoupili k masivní redukci spo-

jů, neboť lidé se v dopravních prostředcích neměli příliš shlukovat, zá-

roveň však kromě těchto dobrých rad neposkytla v tomto sektoru žád-

nou finanční pomoc a celý propad tržeb bylo nutné sanovat výhradně 
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z rozpočtů územních samospráv. A těmto rozpočtům koronavirus not-

ně podvázal příjmy… 
 

Sečteno a podtrženo: Z našeho pohledu to znamená, že se financování 

dopravní obslužnosti ve Středočeském kraji dostalo do těžké krize. 

Systém financování vykazoval už před pandemií značné problémy 

a rostoucí deficit. Obzvláště velké vychýlení nastalo za hejtmana Da-

vida Ratha, který z politických důvodů a bez diskuze s ostatními ob-

jednateli nařídil omezení dopravy, načež obce musely nemalou část 

dopravní obslužnosti doplácet ze svého – musely se rychle zalepit vý-

padky v úhradách a nebyl prostor řešit, aby byl systém férový. Nej-

více to platilo pro obce kolem Prahy, speciálně pak pro Čestlice. 
 

Naše obec má díky komerční zóně i díky tomu, že přes nás směřují au-

tobusy do dalších obcí, mimořádně velký počet autobusových spojů. 

Kvalita a četnost obsluhy hromadnou dopravou je v Čestlicích lepší 

než v mnoha koutech Prahy. Zároveň to ovšem představuje zátěž pro 

obecní rozpočet, obzvlášť v situaci, kdy některé obce v okolí připlácejí 

oproti nám výrazně méně. 
 

Přestože hospodaření naší obce je dlouhodobě dobré, prostě nemůže-

me neustálý nárůst výdajů na dopravu nechat bez povšimnutí. Proto 

stejně jako to krajské, i naše obecní zastupitelstvo se tedy muselo začít 

zabývat otázkou udržitelnosti financování veřejné dopravy. Proto-

že však platby za každou příměstskou autobusovou linku PID jsou slo-

žitým mixem příspěvků od hlavního města Prahy, Středočeského kraje 

a jednotlivých obcí, jde o spojité nádoby a na úrovni obce to nemůže-

me řešit izolovaně od dění na kraji. Co se tedy děje v orgánech krajské 

samosprávy? 
 

Za nevyhnutelné bylo označeno zdražení jízdného. Už se na něm 

dohodly Praha i Středočeský kraj a nový tarif by měl platit 1. srpna. 

Praha na rozdíl od kraje odmítla zdražovat předplatní jízdné (zůstává 

roční jízdenka za 3650 Kč), zvýšení cen tak bude patrné především 

u jednotlivých jízdenek – nejlevnější jízdenka bude 30minutová za 

22 Kč (neplatící v Praze). Pokud dnes používáte pro cestu do Prahy 

pětipásmovou jízdenku za 40 Kč (platnou pro cestu na Opatov i další 
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pokračování pražskou MHD), připlatíte si desetikorunu navíc (50 Kč). 

Toto zdražení je čistě v gesci kraje. 
 

Zdražení ovšem samo o sobě dopravní financování nezahojí a už vů-

bec nevyřeší všechny jeho systémové problémy. Kraj proto pracuje 

na „Standardech dopravní obslužnosti“, které by měly stanovit ne-

jen standardy technické (vybavení vozidel apod.), ale i standardy fi-

nancování. Poměr toho, kolik v systému veřejné dopravy platí kraj 

a kolik obce, by měl být propříště jasný a stabilní. U všech obcí by měl 

být vypočten spravedlivý odvod odvozený od jejich příjmů a četnosti 

spojů, které je obsluhují, tak, aby byl systém férový a žádná obec ne-

platila nepoměrně více než jiné. 
 

A to se již týká Čestlic. Protože dnes patříme k těm obcím, které platí 

disproporčně mnoho, měli bychom být podle prvotních informací mezi 

obcemi, kterým nový systém spíše uleví. Nejspíš to pro náš rozpočet 

nebude nějaká významná finanční úspora, ale každopádně to bude za-

stavení trendu nekontrolovatelného každoročního nárůstu úhrad. 

Musíme ale počítat i s variantou, že zavedení nového modelu financo-

vání nebude tak hladké, jak kraj doufá; má-li být systém férovější, lo-

gicky bude mnoho obcí, které budou oproti dnešku platit více, což se 

jim pochopitelně nebude příliš zamlouvat. Proto situaci na kraji aktiv-

ně sledujeme a v případě nutnosti jsme připraveni hledat úspory i ve 

stávajících linkách a smlouvách o jejich financování. Byť bychom 

k tomu přistoupili neradi, autobusový provoz v Čestlicích vzhledem 

k vysoké četnosti spojů umožňuje některá drobná úsporná omezení, 

aniž by to omezilo komfort našich obyvatel.  
 

I v tomto ohledu ale může přijít řešení „shora“ – ROPID už nějakou 

dobu připravuje změnu linkového vedení, která přispěje k větší 

efektivitě spojů (linka 385 z Říčan a Nupak by podle této změny 

mohla jet do Prahy po dálnici, čímž by nahradila v Čestlicích končící 

„krátké“ spoje linky 328). Pokud se tato změna podaří, bude to pro náš 

rozpočet dobrá zpráva a nebudeme snad muset do provozu zasahovat 

jinak. Je ale možné, že celá změna ztroskotá na nesouhlasu některých 

obcí – kvůli financování. A tím se obloukem vracíme zase zpátky na 

začátek. 
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Jak je vidět, celá problematika je značně složitá a plná protichůdných 

zájmů, a to i bez pandemie, která vyhnala cestující z autobusů a vlaků 

a tím i vysála finanční zdroje. My v zastupitelstvu jsme každopádně 

připraveni na jednotlivé alternativy, sledujeme dění na kraji a aktivně 

hledáme takové řešení, při kterém neutrpí ani obecní rozpočet, ani naši 

občané používající autobusovou dopravu k cestám do zaměstnání, do 

školy, na nákupy či k lékaři. 

Matouš Vanča, zastupitel 
    

 

 
 

 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Aktuální stav revitalizace fotbalových kabin 
 

V předminulém čísle Občasníku jsme vás informovali o záměru revita-

lizace fotbalových kabin a přilehlého okolí. Tento záměr se mezi vámi 

občany všeobecně setkal s pozitivním ohlasem. Proto jsme pokročili 

k další fázi, kterou je zpracování projektové dokumentace na rekon-

strukci budovy a její nástavbu v souladu s prezentovaným plánem.  
 

Pro připomenutí uvádíme, že hlavní prioritou celého projektu je vy-

tvoření nového a modernějšího zázemí pro fotbalové dění v Čestli-
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cích. S projektantem tak bylo nutné vyřešit vhodné uzpůsobení fotba-

lových šaten, které budou umístěny v nástavbě budovy a budou dopl-

něné o potřebné sociální, skladovací a údržbové prostory. Přízemí bu-

dovy bude představovat klubové zázemí a také prostor pro 

setkávání veřejnosti při různých společenských akcích. 

V neposlední řadě budou vytvořeny nové prostory pro umístění fotba-

lových pomůcek, nářadí a strojů pro údržbu hřiště, bude vyčleněno zá-

zemí pro fotbalové rozhodčí apod. S rekonstrukcí fotbalových kabin 

souvisí i zlepšení podmínek pro závlahu hřiště a úprava přilehlého 

okolí, včetně přístupových zpevněných ploch.  
 

Zpracování projektové dokumentace nakonec zabralo několik měsíců 

intenzivní práce, a to především s ohledem na specifika rekonstrukce, 

důkladné zjištění technického stavu budovy a s ohledem na požadavky 

statiků. Finální odsouhlasení projektové dokumentace očekáváme do 

konce června. 

 

Rozhodování dotčených orgánů z časového hlediska nelze předvídat, 

nicméně o jejich vyjádření chceme požádat v průběhu třetího čtvrtletí 

tohoto roku. Povolovací proces a realizace projektu budou závislé prá-

vě na těchto stanoviscích.  
 

Celkově jsme rádi za velmi dobrou vzájemnou spolupráci mezi vede-

ním TJ Sokol Čestlice a obcí, za velmi konstruktivní přístup a názory.  

společně zástupci TJ Sokol Čestlice a obce Čestlice 
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Nový parkovací systém v Říčanech 
 

Město Říčany se dlouhodobě potýká se záplavou 

automobilů, a to nejen říčanských, ale především ze 

spádových obcí. ORP Říčany aktuálně čítá 52 obcí 

se zhruba 70 000 obyvateli a je zde téměř 103 000 

registrovaných vozů. Přeplněnost parkovacích 

ploch v říčanském centru či u nádraží je dlouhodo-

bě kritická a přelévá se do okolních rezidenčních 

ulic, které k tomu nejsou určeny. Nedovolené par-

kování na zeleni, v křižovatkách, před vjezdy 

k domům či bránění v průjezdu jsou nejen denním 

chlebem místních obyvatel, ale i předmětem konání městské policie. 

Provedený dopravní průzkum ukázal, že takto nevhodně v centru Ří-

čan parkují stovky vozů denně. Netřeba dodávat, že neregulované, ži-

velné parkování má přímý vliv jak na bezpečnost provozu, tak na vyu-

žití i estetiku veřejného prostoru. Čas vypršel, je nutné tuto situaci 

smysluplně řešit. Naším cílem je lepší parkování pro domácí i ná-

vštěvníky. 
 

Po několika letech analýz a příprav se vedení města rozhodlo uvést do 

provozu moderní systém, který bude v Říčanech parkování komplexně 

regulovat. Od června začne vznikat v ulicích a na parkovacích plo-

chách dopravní značení vymezující oblasti placené parkovací zóny. Od 

července si pak bude možné koupit parkovací oprávnění (roční karty) 

a 1. srpna 2021 vstoupí parkovací systém v platnost. Prvních něko-

lik týdnů se počítá s testovacím provozem, po prázdninách se rozjede 

naostro. 
 

Nepůjde o žádné modré zóny určené pouze rezidentům. Značení bude 

bílé a parkování bude regulováno pouze ve všední dny od 8 do 18 

hodin. Výjimkou s odlišným režimem bude i nadále Masarykovo ná-

městí (zde bude i nadále zpoplatněno také sobotní dopoledne). 
 

Účelem zavedení parkovací zóny není tahání peněz z kapes obyva-

tel. Nastavena byla taková výše poplatků, která bude stále přijatelná 

pro všechny kategorie parkujících, přesto však bude plnit požadovanou 
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regulační funkci – cena za hodinu stání bude 10 Kč, celý den na par-

kovišti pak vyjde na 40 Kč. Na výhodnější ceny karet – jako v ostat-

ních městech – dosáhnou primárně residenti bydlící v dané lokalitě. I 

pro návštěvníky se však nabízí rozumné předplatné, nezapomnělo se 

ani na podnikatele, majitele nemovitostí, či na slevy pro místní senio-

ry, osoby ZTP nebo ekologicky šetrnější vozy.  
 

Město si je vědomo pozice Říčan v celém regionu jako místa, kde vel-

ká část jeho obyvatel pracuje, vyřizuje úřední záležitosti, tráví volný 

čas, využívá služby, ale také parkuje. Je však neúnosné, aby se to i dá-

le dělo na úkor místních. Říčany zkrátka přestávají být velkým 

parkovištěm zdarma. Město zavádí vstřícný, logický a funkční sys-

tém, který bude komplexně řešit dopravní situaci ve městě tak, aby se 

zde dalo parkovat v klidu a bez nervů. 

zdroj: www.parkujdobre.cz (redakčně upraveno) 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Informace k modernímu parkovacímu systému s využitím mobil-

ních technologií (mapa parkovací zóny a její členění, podrobný ceník, 

virtuální parkovací karta atd.) naleznete na www.parkujdobre.cz. 

 

http://www.parkujdobre.cz/
http://www.parkujdobre.cz/
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O boji se smetím  

&  

o sběru nápadů pro turistické stezky  
 

Nadcházející léto nás bude lákat k výletům za krásami přírody, a mož-

ná právě vás hřeje pocit, že zelenou krásu vašeho bydliště neruší nepo-

řádek po zimě – povalující se pneumatiky, šrot či ilegální skládky od-

padků. Vám všem, kteří jste se podíleli na jarních úklidech v rámci 

akce Čistý Ladův kraj, patří velký dík!  
 

Nasbíralo se téměř šest tun odpadků, zapojilo se bezmála 400 dospě-

lých a dětí. Uklízelo se v 18 obcích našeho mikroreginu, což je po roč-

ní uklízecí pauze způsobené covidovou pandemií velmi dobrý výsle-

dek. Děkujeme také Českému svazu ochránců přírody, který nás 

podporuje distrubucí části pytlů a rukavic. Jarní úklidy obcí se letos 

poprvé nekonaly organizovaně v průběhu jednoho víkendu, jak bývá 

zvykem, ale probíhaly indivuálně a v průběhu několika týdnů.  
 

Najdou se však také jedinci či dokonce rodiny, které likvidují odpad-

ky na svých každodenních procházkách. Obce to podporují, protože 

i přes hojné zapojení dobrovolníků na jaře mnohde zůstaly, nebo se 

znovu objevily, smetím znečištěné oblasti. Místy se dokonce lidé do-

mlouvají i na dalších letních uklízecích akcích. Většinou není problém 

vyzvednout si v průběhu celého roku pytle či rukavice na vašem obec-

ním úřadě a předem se domluvit na místě, kde budou nasbírané od-

padky uloženy.  
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K organizovanému Čistému Ladovu kraji se můžete přidat i na pod-

zim. Jsme optimisté a věříme, že jen dílčí prací a tím, že příklady táh-

nou, se postupně myšlení a chování většiny lidí při nakládání 

s odpadky změní. Děkujeme všem, kteří jdou příkladem! 

 

Těšíme se na vaše turistické tipy a nápady!  
 

Spolu s Klubem českých turistů pracujeme na obnově značení na stez-

kách a cyklostezkách a oslovujeme veřejnost, aby se zamyslela nad 

zřízením nových zastávek.  
 

Napadá vás, kde umístit tradiční či netradiční venkovní herní prvky? 

Může jít také jen o lavičku, informační tabulku, obrázek, lesní hru –

nápadům v rámci přírodního materiálu se meze nekladou.  
 

 

Na tůru si můžete pořídit naše tričko a stát se tak „ladovákem“!  
 

Děkujeme všem, kteří si pořizují „ladovská“ 

trička a podporují tak náš účet veřejné sbír-

ky na opravy stezek. Nejsme výdělečná or-

ganizace, a tak je každý příspěvek do naší 

pokladny velmi vítán. Pokud nevíte, jak ba-

vlněné tričko s originálním ladovským potis-

kem získat, mrkněte na náš web! Tam mimo 

jiné najdete i mapy stezek ke stažení.  
 

Tak ať je nám celé léto v Ladově kraji hezky!  
Hanka Bolcková  

 

www.laduv-kraj.cz  

facebook.com/laduvkraj  

instagram.com/laduvkraj 

 
 

 

 

 

http://www.laduv-kraj.cz/
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 17. února 2021 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr (příchod 18.25 hod.), Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zema-

nová Jana 

Omluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Nováková Ivana, Šaššák Jan 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO vzalo na vědomí finanční zprávy 11 a 12/2020 – přednesl sta-

rosta M. Diviš. Obec za rok 2020 hospodařila s přebytkem z důvo-

du nerealizovaných stavebních zakázek a společenských akcí. 

 ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5/2020, přijatým 

v prosinci 2020 v pravomoci starosty, a vzalo ji na vědomí. 

 ZO schválilo rozpočtové opatření č. 1/2021. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO souhlasí s prominutím nájmu na dobu od 1. 2. 2021 do 30. 4. 

2021 u nebytových prostor v majetku obce, tj. čp. 17 (pí Ďörďo-

vá – kosmetické služby, pí Hezká – tradiční čínská medicína) a ob-

jektu čp. 86 (p. Hájek, provozovatel Čestlické restaurace) vzhledem 

k setrvávajícímu nepříznivému epidemiologickému stavu a nemož-

nosti provozovat živnost v plném rozsahu. Hlasováno: pro 6, proti 

2 (Dobiáš, Dvořák), zdržel se 0  

 ZO vydává v souladu se zákonem č. 609/2020 Sb. obecně závaz-

nou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu. Hlasová-

no: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

http://www.cestlice-obec.cz/
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 ZO schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz Hospice Dobrého 

pastýře ve výši 11 900 Kč. Příspěvek bude poskytnut formou da-

rovací smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje vyhlášení zakázky malého rozsahu na „Stavební 

úpravy výdejny jídel ZŠ Čestlice“. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel 

se 0 

 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy se společností Profa 

autodoprava s.r.o., provozující sběrný dvůr Dobřejovice. Hlasová-

no: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO nesouhlasí s podpisem dodatků smluv na dopravní obsluž-

nost pro první čtvrtletí 2021  a vyzývá Středočeský kraj, ROPID 

a IDSK k jednání o spravedlivém a udržitelném podílu obcí a krajů 

na financování systému PID. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ Dis-

tribuce, a. s., na energetické zařízení umístěné na pozemku  p. č. 

351/2 v k. ú. Čestlice za cenu 35.778 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 

8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje roční komerční pronájem bytové jednotky 3+1 

v čp. 202 v majetku obce (vzhledem k tomu, že v současné době 

zde není požadavek na ubytování pro učitele či zdravotníky). Hla-

sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Bod 2. Různé 

 ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za období 07–

12/2020 – přednesl M. Vanča. 
 

Diskuze 

 informace starosty o jednání na odboru životního prostředí v Říča-

nech ohledně změny č. 4 ÚP; 

 informace starosty o jednání na školském odboru SČK o umístění 

dětí z obcí v blízkém okolí do škol;  

 příprava úpravy kontejnerových stání pro tříděný odpad; 

 informace o stavu projektu na rekonstrukci sportovních kabin 
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Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 17. března 2021 
 

 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Síleš Petr 

Neomluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Dobiáš Bohdan, Vanča Matouš 

 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO vzalo na vědomí finanční zprávu 1/2021 – přednesl starosta 

M. Diviš. 

 ZO schvaluje příspěvek pro Základní organizaci svazu včelařů 

Říčany ve výši 5.000 Kč na boj proti nemocem včel. Příspěvek bu-

de poskytnut formou darovací smlouvy. Hlasováno: pro 7, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO neschvaluje příspěvek pro neziskovou organizaci Zdravotní 

klaun, Praha 9, ve výši 5.000 Kč. Hlasováno: pro 0, proti 6, zdržel 

se 1 (Diviš) 

 ZO schvaluje sjednání darovací smlouvy s Římskokatolickou 

farností Čestlice, která je spojena se smlouvou o zřízení služeb-

nosti užívacího práva na pozemku p. č. 98. Hlasováno: pro 7, proti 

0, zdržel se 0 

 ZO neschvaluje žádost společnosti Arriva City s.r.o., na úhradu 

prokazatelné ztráty na linkách PID ve výši 262.578,89 Kč. 
Hlasováno: pro 0, proti 5, zdržel se 2 (Dvořák, Šaššák) 

 ZO schvaluje pořízení kontejnerových stání od společnosti Kovo-

fit s.r.o., za celkovou cenu 296.450 Kč včetně DPH. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro Pražská 

plynárenská Distribuce, a. s., na umístění stavby plynárenského za-

řízení na pozemcích p. č. 496/12 a 496/13 v k. ú. Čestlice za cenu 

1.050 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje navýšení nákladů na realizaci oplocení p. č. 555/2 

za cenu 76.348 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
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Bod 2. Různé 

 ZO bylo seznámeno s žádostí o rozšíření venkovní zahrádky do-

plněné novou výsadbou u restaurace Čestlická Vejmrda a nemá 

proti této žádosti námitek. 
 

Diskuze 

 Informace o vydání povolení na sportovní areál „pumptrack“. 
 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 21. dubna 2021 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš (dostavil se 

v 18.20 hod.), Nováková Ivana, Síleš Petr, Šaššák Jan, Zemanová Jana 

Omluveni: Vanča Matouš 

Neomluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Síleš Petr, Šaššák Jan 

 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO vzalo na vědomí finanční zprávu 2 a 3/2021 – přednesl staros-

ta M. Diviš. 

 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nájemní smlouvu se společností Grand Rondon 

s.r.o., na pronájem části pozemku č. 443/13 v k. ú. Čestlice o rozlo-

ze 43,6 m2 u restaurace Čestlická Vejmrda čp. 29 pro rozšíření tera-

sy. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje příspěvek pro organizaci Linka bezpečí ve výši 

5.000 Kč. Příspěvek bude poskytnut formou darovací smlouvy. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení zpev-

něné plochy, oplocení a chodníku na parcele č. 434 se společnosti 

DePa, s.r.o., s navýšením ceny díla o 50.806 Kč bez DPH z důvodu 

víceprací, zjištěných při realizaci díla. Hlasováno: pro 7, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO Čestlice schvaluje nájemní smlouvu části služebního bytu 

v domě čp. 202 od 1. 5. 2021 po dobu trvání zaměstnaneckého 
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poměru nájemce (učitel v ZŠ Čestlice). Hlasováno: pro 7, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Areál s pumptrackovou dráhou“. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 

se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o sběru, přepravě a od-

straňování odpadu se společností AVE, kde dochází s ohledem na 

míru inflace v období od poslední úpravy cen k navýšení poplatku, 

a dále jsou zde zohledněny změny související se změnou legislati-

vy, kdy od 1. 1. 2021 vstoupil v účinnost nový zákon č. 541/2020 

Sb., o odpadech.  Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO Čestlice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na rekonstrukci 

sportovních kabin se společností Bízek Projekt s.r.o., kdy celková 

nabídková cena bude navýšena o 12.000 Kč bez DPH z důvodu za-

pracování nových skutečností, zjištěných při rozpracování projektu. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o vykonávání přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2021 se společností Atlas Audit s.r.o., zastoupenou 

Ing. Tomášem Bartošem, za cenu 40.000 Kč bez DPH. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje darovací smlouvu na pozemky p. č. 161/64 o výmě-

ře 139 m2 a p. č. 161/65 o výměře 46 m2 v k. ú. Čestlice - lokalita 

Z6 (za dětským hřištěm – druhá část) od společnosti Safichem In-

vest, a. s. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Diskuze 

 Informace o vyjádření Krajského úřadu SČK ke změně č. 4 ÚP. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 19. května 2021 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Šaššák Jan, Vanča Matouš (odešel ve 20 hod.), Zema-

nová Jana 

Neomluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Dvořák Aleš, Nováková Ivana 
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Bod 1. Finance a majetek 

 ZO vzalo na vědomí finanční zprávu 4/2021 – přednesl starosta 

M. Diviš. 

 ZO vzalo na vědomí zápis o posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Úprava výdejny jí-

del v ZŠ Čestlice Na Návsi č. p. 3 - gastro“ a schvaluje výběr eko-

nomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele GAMA Holding Pra-

ha, a.s., za celkovou nabídkovou cenu  484.979,49 Kč bez DPH se 

zárukou 36 měsíců. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro TEMO – Tele-

komunikace, a.s. na umístění komunikačního vedení na pozemcích 

p. č. 496/8, 496/10 a 496/15 v k. ú. Čestlice a  pozemku p. č. 

682/50 v k. ú. Průhonice za cenu 4.000 Kč bez DPH. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje cenovou nabídku na rozšíření wifi sítě do ZŠ Na 

Návsi 3 za cenu 92.599 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Čestlice na rok 2021 

ve výši 205.000 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje „Memorandum o porozumění a spolupráci“ mezi 

investory SPROF a.s., Cestlice House s.r.o. a obcí Čestlice, jež se 

týká zájmového území značeného v ÚP jako Z22, Z 23, Z26a, 

Z26b, Z9, Z8, Z7 a P1. Obsahem memoranda je budoucí příprava 

a uzavření smlouvy o rozvoji daných území, které bude obsahovat 

např. dohodu o způsobu zástavby centrální části obce, stanovení 

podmínek připojení pozemků na všechny relevantní inženýrské sí-

tě, řešení majetkoprávních vztahů apod. M. Vanča v diskusi ocenil 

zejména doplnění bodu 1.4, v němž se konstatuje, že schválení 

změny ÚP je v pravomoci zastupitelstva obce, přičemž zastupitel-

stvo obce není při schvalování změny ÚP na základě žádosti Inves-

torů vázáno tímto memorandem, ani smlouvou o rozvoji území. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o vypořádání poplatku za připojení po-

zemku p. č.  161/59 v k. ú. Čestlice ve výši 496.924 Kč. Poplatek 

byl obci zaplacen v rozporu s dohodou, která je obsažena v kupní 

smlouvě ze dne 18. 2. 2002. Účastníci se dohodli vypořádat vzá-
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jemné vztahy tak, že částka bude vlastníkovi pozemku navrácena. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Ve 20 hod. odešel M. Vanča. 
 

 ZO vzalo na vědomí zápis o posouzení a hodnocení nabídek ve-

řejné zakázky malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy výdej-

ny jídel v ZŠ Čestlice Na Návsi č. p. 3“ a schvaluje výběr ekono-

micky nejvýhodnější nabídky dodavatele Domistav CZ, a. s.,za 

celkovou nabídkovou cenu 1.788.203,29 Kč bez DPH s dobou rea-

lizace stavby 8 týdnů od předání staveniště a zárukou 60 měsíců. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí a technickým 

dozorem panem Luďkem Francánem na realizaci akce „Stavební 

úpravy výdejny jídel v ZŠ Čestlice“ za částku 62.000 Kč bez DPH. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Bod 2. Různé 

 Zastupitel M. Vanča (před svým odchodem) informoval ZO o prů-

běhu jednání, které proběhlo se zástupci ROPID, a dále o při-

pravovaných Standardech dopravní obslužnosti Středočeského 

kraje a s tím souvisejících změnách financování veřejné dopravy. 

Vzhledem k plánovanému přijetí standardů od 1. 1. 2022 a možnos-

ti realizace dříve existujícího návrhu ROPID na úpravu linkového 

vedení v Čestlicích, který by vedl k větší efektivitě provozu, by 

obec nemusela přistupovat ke škrtům. Pokud se tak ale nestane, se 

zástupci ROPID byly probrány možnosti úspor v provozu linek. 

Zároveň starosta M. Diviš a zastupitel M. Vanča informovali ZO 

o aktuální situaci ohledně dodatků současných smluv o zajištění 

dopravní obslužnosti. 
 

Diskuze 

 příprava kulturních akcí 

 

Termín příštího zasedání je stanoven na 23. 6. 2021 od 18:00 hod. 
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CO SE V OBCI DĚJE 

 

Milí čtenáři i nečtenáři, 
 

prožili jsme zvláštní (nejen) první pololetí tohoto roku 

a všichni doufáme, že nic takového už se nebude opako-

vat. Přestože k rozvolnění knihoven došlo ihned, jakmile 

přestal platit zákaz pohybu osob mezi katastry, většina lidí 

tuto situaci ani nezaznamenala. Není divu, vyznat se ve 

zmatečných vládních opatřeních nebylo jednoduché. Vezměte tedy 

prosím na vědomí: knihovna je již v běžném provozu a věřme, že od 

podzimu se vrátí i k doplňkovým akcím – ke kavárně Union, před-

náškám i k rozmanitému tvoření. V knihovně tento školní rok chyběly 

hlavně děti, takže doufám, že se obnoví i návštěvy družiny. 
 

Knihovna odebírá i zajímavé časopisy, které si můžete vypůjčit, nebo 

ti, kdo se v knihovně jen tak zastaví, si v nich mohou listovat. Jsem 

opravdu ráda, když knihovna funguje jako veřejný komunitní prostor. 

Můžete také využívat on-line katalog knih na internetových stránkách 

knihovnacestlice.webk.cz, na něž se dostanete i z obecního webu či 

z webu ZŠ. O vybrané knihy si můžete napsat na e-mail knihov-

na@cestlice-obec.cz a zápůjčka pro vás bude neprodleně připravena.  
 

Knihovna je v červenci a srpnu uzavřena, což neznamená, že nebu-

de možnost nějaké to čtení na léto si vypůjčit. Na e-mailu knihovny 

bude možné si dohodnout individuální termín. Naposledy se uvidíme 

30. června a pak opět 1. září v obvyklém čase.  

 vaše knihovna a knihovnice Jitka 

mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
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Zprávičky z mateřské školičky 
 

 

 

S velkou slávou jsme oslavili Mezinárodní den dětí. Obvykle ho sice 

slavíme nějaký pěkným výletem, ale cestování s dětmi nám letos ani 

Krajská hygienická stanice, ani ministerstvo školství nedoporučily. 

Nevadí! Děti měly připravené soutěže a hry s krásnými cenami a ne-

chybělo sladké pohoštění a dětská diskotéka.  
 

 
 

A co nás ještě do léta čeká? 
 

V pátek 4. června jsme se potěšili divadelním představením o žáku 

Nezbedovi (divadélko Kůzle) a v úterý 15. června nám paní Hrušková 

zahraje pohádku o Šípkové Růžence. Ve čtvrtek 17. června nás čeká 

fotografování v maskách, předškoláčci se budou fotit na tradiční ta-

blo. A protože nás celý letošní rok provázela česká pohádka, bude to 

tablo pohádkově vodnické, ostatně čekáme v tento den spoustu prince-

zen, rytířů, maxipsů Fíků, Rumcajsů, Rákosníčků a dalších pohádko-

vých bytostí z českých pohádek. Paní učitelky se promění v kocourka 

Mikeše. Protože se nám však (z covidových důvodů) nepodařilo napl-

nit v uplynulém roce celé téma, rozhodli jsme se, že pohádkové by-

tosti nás budou provázet i příští školní rok. 
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Pro předškoláčky se připravuje „pohádková stezka po Čestlicích“ a ti 

nejstatečnější mohou přespat ve školce. Děti a paní učitelky si samy 

připraví večeři i snídani (dobrou chuť!) a večer budou předčítány čes-

ké pohádky na přání (dobrou noc!). Možná nás také navštíví paní uči-

telka z první třídy ZŠ Čestlice, takže si vyzkoušíme opravdickou školu 

a navzájem se poznáme. 
 

V květnu proběhl zápis do MŠ, bohužel opět spíše distančně. Obdrželi 

jsme 31 žádostí a podle předem stanovených kritérií jsme přijali 19 

dětí. Všechny děti z Čestlic, jejichž rodiče podali přihlášku, byly přija-

ty. Výsledky zápisu byly k dispozici již 31. května na našich webo-

vých stránkách. 
 

 
 

Za zmínku také stojí vylepšení komunikace mezi školkou a rodiči. 

Celý červen s rodiči testujeme novou aplikaci „Školka v mobilu“, kte-

rá by měla být nápomocná nejen paním učitelkám, ale hlavně rodičům. 

Zjednoduší se omlouvání dětí a rodiče budou mít důležité zprávy 

a čerstvé fotografie ihned ve svých mobilních telefonech.  
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Na závěr přejeme všem našim dětem (a jejich rodičům) krásné prázd-

niny a předškoláčkům po prázdninách dobrý start ve škole. My paní 

učitelky červnem nekončíme, připravujeme totiž pro děti prázdninový 

provoz od 1. do 16. července. 

                                                                          paní učitelky ze školky 

 

 

Rodinné centrum Čestlík 

Covidové ohlédnutí a výhled do budoucna 
 

 

 

 

 
 

Školní rok 2020/2021 jsme začali s velkým nadšením a těšili se, co 

všechno s dětmi zažijeme, co se společně naučíme a co objevíme, měli 

jsme hlavy plné plánů na různé akce. Bohužel již v půlce října přišla 

uzávěra a po celý rok jsme nemohli kroužky otevřít.  
 

O to víc se nyní upínáme k létu, na které jsme připravili tři příměst-

ské tábory – již zcela zaplněné! Poslední červencový týden čeká děti 

sportovní tábor „Cesta z pevnosti“, následovat budou dva všestranně 

zaměřené tábory pro děti od 4 let „Cirkus Čestlík“ a „Škola čar a kou-

zel“. Program plný her, soutěží, tvoření a výletů pro děti připravily 

lektorky Zuzka, Iva, Katka a Helen, které již znáte z minulých let. 
 

Věříme, že od září začneme fungovat tak, jak jsme zvyklí z předcho-

zích let. Opět pro vás připravujeme kroužky sportovní, výtvarné i 

hudební a také akce pro veřejnost (např. oblíbené setkání s Mikulá-

šem). Sledujte naše webové stránky www.cestlik.cz, kde všechny ak-

tuální informace a chystané akce najdete. 
 

Přejeme vám krásné léto, a pokud se nepotkáme na příměstských tábo-

rech, těšíme se na setkání na kroužcích, nebo na akcích pro veřejnost. 
 

za RD Čestlík Kateřina Dobiášová 

http://www.cestlik.cz/
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Návrat mládeže k fotbalu 
 

Protiepidemická opatření povolila a naše mládež se tak mohla po 

dlouhé pauze vrátit opět na hřiště. Je třeba říci, že stejně jako před ro-

kem pauza hřišti prospěla a můžeme se tak připravovat na krásně zele-

ném pažitu. Tréninky všech kategorií probíhají 2x týdně, k tomu navíc 

již můžeme využívat i přípravné zápasy a poměřit své síly s celky 

z okolí. Samostatné tréninky mají jednou týdně i naši brankáři, kterým 

se individuálně věnuje trenér Marek. Momentálně je naší hlavní náplní 

opět v dětech probudit zápal do hry, chuť se zlepšovat a mít z fot-

balu radost.  
 

Tréninkové jednotky budou probíhat do konce června, kdy vše zakon-

číme rozlučkami. S tréninky opět začneme v srpnu a současně s tím 

opět plánujeme soustředění v domácích podmínkách. Pevně věříme, 

že se všechny soutěže koncem léta v pořádku rozběhnou a my se bu-

deme opět radovat z úspěchů našich vycházejících fotbalových hvězd. 

A od podzimu do toho zase pořádně šlápneme! Budeme rádi, když 

nám přijdete zafandit. Začátkem září proběhne i dílčí nábor do naší 

fotbalové školičky (minipřípravky) – přivítat bychom chtěli ještě cca 

8–10 dětí ročníků 2015/2016. O přesném termínu budeme informovat 

na našich webových stránkách a facebooku. 
 
 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 
 

 

Muži do příští fotbalové sezony  

s kvalitnějším a širším kádrem 
 

Po dlouhé covidové pauze se i muži konečně mohli začít scházet a na-

těšení kluků je znát na hojné účasti v obou dnech, kdy tréninky na 
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hřišti probíhají – ve čtvrtky a neděle. Hned se také ukázalo, kdo bě-

hem nucené pauzy něco dělal a kdo ne: běh bez míče nejspíš nikoho 

moc nebavil, a tak se většina kluků (a to platí pro trenéra na 100 %) 

vrátila s pár kilogramy navíc. Pomalu ale jistě začínáme pracovat na 

tom, abychom nadbytečná kila ztratili a rychle se dostali do formy. 
 

Přivítali jsme i tři nové hráče, kteří nám posílili defenzivu i ofenzivu. 

Do příští sezony tak jdeme s kvalitnějším a širším kádrem, díky 

kterému sneseme sem tam i pár hráčů na dovolených. Otázkou zůstá-

vá, jestli se nám na třetí pokus podaří dohrát soutěž – v předešlých 

dvou letech jsme totiž měli soutěž rozehranou na postup do vyšší 

soutěže, ale Covid-19 byl vždy proti. 
 

Vzhledem ke zrušení veškerých soutěží jsme začali hledat týmy, které 

by si s námi zahrály alespoň nějaký ten přátelák. Chytli se naši dva 

sousedé, a tak jsme si dvakrát dopřáli místo tréninku zpestření v podo-

bě zápasů. Hned ten první 31. května jsme sehráli s těžkým soupeřem, 

neboť tým Dobřejovice A hraje o dvě soutěže výše než my. Lepší 

způsob pro rychlý návrat do fotbalové rutiny jsme si ani nemohli přát!. 

Za krásného počasí na hřišti v Dobřejovicích jsme nakonec uhráli pěk-

ný výsledek 3:5. Část zápasu jsme dokonce vedli 3:2, ale nešťastné 

zranění a menší počet hráčů na lavičce vedl ke konci k úbytku sil, ne-

odolali jsme tlaku soupeře a obdrželi rozhodující dva góly. Nicméně 

hráli jsme vyrovnanou partii a mít víc toho „střeleckého štěstíčka“, vý-

sledek mohl být i o něco příjemnější (šancí jsme měli dost)… 
 

V neděli 6. června nás čekal zápas s Průhonicemi B. Hrálo se  za let-

ního počasí na průhonickém hřišti a na zápas dorazilo poměrně hodně 

fanoušků. Od začátku se nám poměrně dařilo a domácím jsme v první 

půli vstřelili tři branky, ale na začátku druhé půle jsme vyrobili něko-

lik zbytečných chyb a domácí srovnali na 3:3. My jsme však zabrali 

a vstřelili ještě dva góly. Průhonice v závěru korigovaly na konečných 

4:5, derby však dopadlo lépe pro Čestlice.  
 

Hlavní je však vytoužený návrat na trávník a k fotbalu. Věříme také 

v návrat fanoušků, které rádi uvidíme na domácích i venkovních utká-

ních. 

za TJ Sokol Čestlice Mirek Doksanský 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 
 

Zpráva o Dobrobazaru 
 

Milí spoluobčané a přátelé našeho dobročinného bazaru, po zralé 

úvaze jsme se rozhodli letošní ročník nepořádat. Podle aktuálních 

platných omezení je sice na spolkových akcích konaných výhradně 

venku maximální povolený počet osob 150, ale pokud se v jeden oka-

mžik na jednom místě kumuluje více než 10 osob, musí organizátor 

kontrolovat, zda příchozí mají negativní test starý maximálně 72 hod., 

7 dní starý POC/PCR nebo ukončené očkování, a po celou dobu akce 

bychom se museli my, stejně jako vy, pohybovat v respirátorech… 
 

 
 

Přesto nechceme zklamat ty, kteří s naší pomocí počítají (nezisková 

organizace Cesta domů, která poskytuje registrované zdravotní a so-
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ciální služby, a Hospic Dobrého Pastýře), ale ani ty z vás, kteří by 

prostřednictvím Dobrobazaru rádi pomohli i letos. Nemalou část vý-

těžku Dobrobazaru každoročně tvoří takzvané přímé dary, tj. peníze, 

které návštěvníci darují jen tak, bez nákupu. Věříme, že se k těmto 

dárcům letos připojíte třeba právě vy (číslo bankovního účtu nalezne-

te na fotografii na předchozí straně). Získané prostředky využijí Cesta 

domů a Hospic Dobrého Pastýře na krytí provozních nákladů. O výši 

výtěžku vás budeme informovat prostřednictvím facebooku a našeho 

webu https://dobrobazar.wixsite.com/dobrobazar.  
 

Za organizační výbor předem děkuje a zdraví  

Kateřina Pisková, předsedkyně 

 

 

Obec rozjíždí kulturní akce 
 

Pravda, zatím se rozjíždíme jen opatrně, protože ještě nedávno nebylo 

vůbec nic jisté a i teď stále platí určitá omezení (čert aby se v nich vy-

znal). Děti letos opět přišly o svůj Dětský den a my všichni 

o svatoprokopskou pouť, která se koná vždy poslední červnovou nedě-

li… Proto se obec rozhodla kompenzovat dětem tuto křivdu tím, že na 

rozloučenou před prázdninami poslední červnovou neděli 27. června 

přijedou kolotoče! (viz plakátek na zadní straně Občasníku) Tento-

krát kolotoče nebudou na návsi, nýbrž na prostranství za kabinami 

u fotbalového hřiště. Nejmenší děti (do šesti let) si zajezdí na miniřetí-

záku a malém kolotoči, svezou se vláčkem a pohoupou se na houpač-

kách. Větší a dospělé děti čeká staročeská střelnice z roku 1920 s po-

hyblivými figurkami – a vše jako obvykle bude zdarma po celý den 

od 9 do 18 hodin! Zakoupíte zde i něco na zub – cukrovinky či cukro-

vou vatu, v kabinách pak pivko a obvyklé občerstvení… A protože ně-

jakou kompenzaci si zaslouží i dospělí, v neděli 27. června od 18. 

hodin jsou srdečně zváni na letní koncert v altánu (šansonový recitál 

Zlatky Bartoškové). Snad nám bude první akce po tak dlouhé době stát 

za povinné testování a ovšemže budeme řešit i respirátory a rozestupy 

(s ohledem na předpokládanou konzumaci nápojů)…  

 

https://dobrobazar.wixsite.com/dobrobazar
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Ale to není vše. Koncert v altánu si z důvodu dlouhé kulturní absti-

nence zopakujeme ještě jednou uprostřed léta, a to v neděli 1. srpna, 

kdy těm, kdo zrovna nebudou na dovolené, zahraje irskou a skotskou 

muziku kapela Gliondar. Tím už se snad definitivně dostaneme do 

formy, takže letní kino na konci léta nás nezaskočí. A se začátkem 

podzimu (ťukám to na dřevo!) snad plynule navážeme dalšími tradič-

ními akcemi, kupříkladu je tu jistě mnoho čekatelů na vítání občán-

ků…  

Ivana Nováková, zastupitelka 

 

Letní kino na fotbalovém hřišti 
 

Filmová projekce na fotbalovém hřišti je naplánována na sobotu 

28. srpna, pravděpodobně od 20.30 hod. A protože je na výběr filmu 

čas až do konce července, můžete vybrat svého favorita buď v anke-

tě na www.cestlice-obec.cz, anebo vhodit anketní lístek do schránky 

na obecním úřadě. A až léto uplyne (což se pozná mj. podle toho, že 

večery začnou být chladné), vezměte teplé deky, děti, partnery a kama-

rády a všichni se sejdeme na hřišti před velkým bílým plátnem! 
 

 

ANKETNÍ LÍSTEK – zde odstřihněte: 

------------------------------------------------------ 
Zaškrtněte vybraný film a ústřižek vhoďte nejpozději 31. července do 

schránky na OÚ. 

 

 

 
 

⃣ VLASTNÍCI        ⃣ TERORISTKA 
 

⃣ ŽENY V BĚHU                          ⃣ PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 
 

⃣ BÁBOVKY        ⃣ ŠPUNTI NA VODĚ 
 

http://www.cestlice-obec.cz/
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FILMY NA VÝBĚR: 

Vlastníci  

Komedie (2019) o schůzi společenství vlastníků 

jednoho bytového domu, kteří mají různé před-

stavy o tom, co s domem udělat. Jedni se snaží 

dům zachránit, jiní chtějí svůj majetek zhodnotit, 

další touží po půdních prostorách, někdo žádá do-

držování pravidel schůze a někdo vše sabotuje… 

Hrají: Tereza Ramba, Vojtěch Kotek, Dagmar 

Havlová, Jiří Lábus, Pavla Tomicová, Ondřej Ma-

lý, Klára Melíšková, Kryštof Hádek 

 

Ženy v běhu    

Komedie (2019), která dosáhla z českých filmů 

nejrychleji návštěvnosti milion diváků za celou 

novodobou historii. Věře nečekaně zemře man-

žel a ona se rozhodne splnit jeho poslední přání, 

uběhnout maraton. Protože je to ale téměř ne-

možné, rozhodne se, že poběží rodinnou štafetu 

spolu se svými dcerami. Každá z žen ale řeší své 

osobní problémy… 

Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Ve-

ronika Khek Kubařová, Jenovéfa Boková, On-

dřej Vetchý, Vladimír Polívka, Martin Hofmann  

 

Bábovky  

Film (2020) pojednává o osudech několika žen, je-

jichž životy se propojí a vzájemné setkání jim na-

věky změní život. Film mapuje současné partnerské 

i rodinné vztahy, ukazuje zábavné a trefné situace 

z každodenního života a příběhu nechybí humor, 

ironie, bolest, napětí a pochopitelně láska a vášeň.  

Hrají: Ondřej Vetchý, Jana Plodková, Lenka Vla-

sáková, Marek Taclík, Barbora Poláková, Táňa Pa-

uhofová, Denisa Biskupová, Rostislav Novák ml. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Denstv%C3%AD_vlastn%C3%ADk%C5%AF_jednotek
https://www.csfd.cz/tvurce/26996-tereza-ramba/
https://www.csfd.cz/tvurce/11368-vojtech-kotek/
https://www.csfd.cz/tvurce/1385-dagmar-havlova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1385-dagmar-havlova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1039-jiri-labus/
https://www.csfd.cz/tvurce/26877-pavla-tomicova/
https://www.csfd.cz/tvurce/55912-ondrej-maly/
https://www.csfd.cz/tvurce/55912-ondrej-maly/
https://www.csfd.cz/tvurce/26929-klara-meliskova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1452-krystof-hadek/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komedie
https://cs.wikipedia.org/wiki/2019
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maratonsk%C3%BD_b%C4%9Bh
https://www.csfd.cz/tvurce/1416-zlata-adamovska/
https://www.csfd.cz/tvurce/28858-tereza-kostkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26883-veronika-khek-kubarova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26883-veronika-khek-kubarova/
https://www.csfd.cz/tvurce/60887-jenovefa-bokova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1464-ondrej-vetchy/
https://www.csfd.cz/tvurce/1464-ondrej-vetchy/
https://www.csfd.cz/tvurce/63867-vladimir-polivka/
https://www.csfd.cz/tvurce/29971-martin-hofmann/
https://cs.wikipedia.org/wiki/2020
https://www.csfd.cz/tvurce/1464-ondrej-vetchy/
https://www.csfd.cz/tvurce/26214-jana-plodkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1388-lenka-vlasakova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1388-lenka-vlasakova/
https://www.csfd.cz/tvurce/25626-marek-taclik/
https://www.csfd.cz/tvurce/61922-barbora-polakova/
https://www.csfd.cz/tvurce/2231-tana-pauhofova/
https://www.csfd.cz/tvurce/2231-tana-pauhofova/
https://www.csfd.cz/tvurce/376637-denisa-biskupova/
https://www.csfd.cz/tvurce/33810-rostislav-novak-ml/


38 

 

 

Teroristka  

Černá komedie (2019) o učitelce na penzi, která se 

rozhodne postavit mocnému lokálnímu gaunerovi. 

Marie pochopí, že tento typ člověka se nezastaví 

před ničím. Vyhledá zkušeného kriminálníka, své-

ho někdejšího žáka, aby jí obstaral zbraň. Nic ale 

není tak snadné, jak se zdá… 

Hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann, Tatiana 

Dyková, Pavel Liška, Eva Holubová, Jana Plod-

ková, Jaromír Dulava, Jan Vondráček  
 

 

Po čem muži touží   

Komedie (2018) pojednávající o muži, který si 

myslí, že ženy to mají ve všem jednodušší. 

V opilosti vysloví neprozřetelné přání a probudí 

se v těle ženy… Musí tak překonávat řadu pře-

kážek, o jejichž existenci neměl ponětí. Postupně 

začíná ženám rozumět, soucítit s nimi a odhalo-

vat tajemství, která mu dosud zůstávala skryta. 

Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 

Hádek, Táňa Pauhofová, Jiří Havelka, Lenka 

Vlasáková, Sara Sandeva, Lucie Polišenská 
 

 

Špunti na vodě   

Prosluněná, hravá komedie pro celou rodinu 

(2017) se inspirovala filmem S tebou mě baví 

svět. Muži mají skvělý plán – vypravit se na vo-

du bez svých drahých poloviček. Ale každý plán 

má své trhliny. Sice se ocitnou v kánoích bez 

žen, zato se svými dětmi. Desetičlenná expedice 

vyplouvá na dvoudenní plavbu vstříc dobro-

družstvím a spoustě bláznivých zážitků… 

Hrají: Hynek Čermák, Jiří Langmajer, Pavel 

Liška, Anna Polívková, Tatiana Dyková 

https://www.csfd.cz/tvurce/1013-iva-janzurova/
https://www.csfd.cz/tvurce/29971-martin-hofmann/
https://www.csfd.cz/tvurce/1386-tatiana-dykova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1386-tatiana-dykova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1529-pavel-liska/
https://www.csfd.cz/tvurce/1186-eva-holubova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26214-jana-plodkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26214-jana-plodkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1448-jaromir-dulava/
https://www.csfd.cz/tvurce/49605-jan-vondracek/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komedie
https://www.csfd.cz/tvurce/25033-anna-polivkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1528-jiri-langmajer/
https://www.csfd.cz/tvurce/33324-matej-hadek/
https://www.csfd.cz/tvurce/33324-matej-hadek/
https://www.csfd.cz/tvurce/2231-tana-pauhofova/
https://www.csfd.cz/tvurce/54648-jiri-havelka/
https://www.csfd.cz/tvurce/1388-lenka-vlasakova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1388-lenka-vlasakova/
https://www.csfd.cz/tvurce/85650-sara-sandeva/
https://www.csfd.cz/tvurce/63431-lucie-polisenska/
https://www.csfd.cz/tvurce/34499-hynek-cermak/
https://www.csfd.cz/tvurce/1528-jiri-langmajer/
https://www.csfd.cz/tvurce/1529-pavel-liska/
https://www.csfd.cz/tvurce/1529-pavel-liska/
https://www.csfd.cz/tvurce/25033-anna-polivkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1386-tatiana-dykova/
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Zájezd do Opočna  
 

Zájezd – již dvakrát zrušený – snad napotřetí vyjde, tentokrát zkusíme 

letní termín v sobotu 17. července. Vypravíme se na východ do pod-

hůří Orlických hor. Prvním bodem programu bude městečko Smiřice 

a jeho skvostná zámecká kaple Zjevení Páně. Poté přejedeme do města 

Opočna a prohlédneme si nádherný renesanční zámek nad hlubokým 

údolím s malebným parkem. Po obědě v sousední Dobrušce, městě 

proslaveném Jiráskovým F. L. Věkem, nás čekají Třebechovice pod 

Orebem, kde v tamním muzeu betlémů uvidíme v provozu věhlasný 

Proboštův mechanický betlém, výsledek desítek let práce jednoho ši-

kovného člověka. Další pozoruhodnou expozici shlédneme v Holicích, 

rodišti našeho nejslavnějšího cestovatele Emila Holuba, a pak už my 

coby notně znavení cestovatelé zamíříme zpět do Čestlic… 

Matouš Vanča, zastupitel 

 

Přihlášky e-mailem na novakova.ivana@cestlice-obec.cz nebo na tel. 

602 657 983. Dotovaná cena zájezdu je 250 Kč na dospělého, děti do 

15 let a důchodci od 60 let platí 200 Kč.  

 

Přehled nejbližších obecních akcí  
 

 neděle 13. června od 11.00 do 15.00 hod. – Víkend otevřených 

zahrad v průhonickém parku – komentované prohlídky přístupné 

části zámku, podzámecké a centrální alpinum 

 neděle 27. června od 9 do 18 hod. – kolotoče a střelnice (zdar-

ma!) na prostranství za fotbalovými kabinami 

 neděle 27. června od 18 hod. – letní koncert v altánu – šansonový 

recitál Zlatky Bartoškové; vstup zdarma, prodej občerstvení  

 pondělí 28. června od 18 hod. – veřejné setkání zastupitelů s ob-

čany – velká zasedací místnost OÚ 

 neděle 1. srpna od 18 hod. – letní koncert v altánu – irská a skot-

ská hudba (kapela Gliondar); vstup zdarma, prodej občerstvení  

 sobota 28. srpna po setmění (asi 20.30 hod.) – letní kino na fotba-

lovém hřišti, film dle vašeho výběru; vstupné dobrovolné (na bu-

doucí dětské akce)  

mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
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Prohlídka částí zámku, které jsou běžně veřejnosti nepřístupné, 

a komentované prohlídky po podzámeckém a centrálním alpinu. 

 komentované prohlídky zdarma 

 skupinka maximálně 30 osob  

 pravidla dle aktuálních vládních opatření  
 

Začátky prohlídek:  

 zámek - u orientační mapy parku za hlavním vstupem  

 Podzámecké alpinum - vyhlídková terasa, Malé nádvoří  

 Alpinum - kamenné molo na konci Podzámeckého rybníka 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Pozvánka na veřejné setkání  

zastupitelů s občany 
 

 

Dovolujeme si všechny občany Čestlic pozvat – po delší nezaviněné 

odmlce – na veřejné setkání zastupitelů s občany, které se koná 

v pondělí 28. června od 18 hod. v budově obecního úřadu. Pokud vás 

zajímá dění v obci, její rozvoj a názory vašich sousedů, přijďte se za-

pojit do diskuze. 
 

 

 

 
 
 

Seniorskou obálku nyní strčíte do kapsy! 
 

V minulých číslech Čestlického občasníku jsme vás seznámili s pro-

jektem seniorských obálek, které přehledně shrnují podstatné zdra-

votní informace o svém majiteli (nemoci, užívané léky, informace 

o očkování) – slouží v situacích ohrožení zdraví a v případě potře-

by pomohou složkám Integrovaného záchranného systému urych-

lit záchranu života. Seniorské obálky neboli I.C.E. karty (In Case of 

Emergency, tj. Použít v případě nouze), které si zájemce umístí doma 

na viditelné místo – na vnitřní stranu vchodových dveří či na dveře 

lednice –, jsou nadále k dispozici na obecním úřadě. Díky úspěchu 

domácí I.C.E. karty se projekt „Senioři v krajích“ rozhodl udělat také 

menší verzi. Seniorská miniobálka se díky rozměrům 8 × 10 cm ve-

jde do peněženky či do kapsy. Senior, člověk se zdravotním postiže-

ním či omezením nebo řidič ji tak může mít neustále při sobě.  
 

Seniorské obálky spolu s pokyny k jejich vyplnění a užívání a osvěto-

vý leták lze zdarma stáhnout v Souborech ke stažení na webových 

https://seniorivkrajich.mpsv.cz/soubory-ke-stazeni/
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stránkách projektu „Senioři v krajích“ https://seniorivkrajich.mpsv.cz. 

U miniobálek se doporučuje tisk na tvrdší papír. A podstatné je, že 

I.C.E. karty nejsou určené pouze seniorům, ale všem, kdo o ně mají 

zájem, bez ohledu na věk. 

zpracovala redakce 
 

 

Konec vylepování letáků ČEZ 
 

Od začátku roku 2021 přešel ČEZ na nový způsob oznamování odstá-

vek elektrické energie s  využitím digitálních technologií. Úplně tak 

zrušil stávající systém výlepu letáků, kde se potýkal s plošnými zákazy 

výlepů, stížnostmi na nečitelnost či na nevhodné umístění.  
 

Jak se nyní dozvíme o odstávce? 

na úřední desce obecního úřadu www.cestlice-obec.cz (na hlavní   

   stránce v levém sloupci) 

na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/odstavky 

individuálně e-mailem nebo SMS -  pro tuto službu se musí každý  

    zájemce zaregistrovat 
 

Jak a kde se zaregistrovat, aby upozornění přišlo e-mailem nebo 

prostřednictvím SMS? 

Pro registraci je potřeba datum narození nebo IČO a EAN – kód, který 

naleznete na vyúčtování za elektřinu.  Pak už se jen zaregistrujete na 

www.cezdistribuce.cz/sluzba, popř. zkontrolujete kontaktní údaje pro 

zasílání upozornění – a je hotovo. 
 

Výhody registrace:  

o plánované odstávce jste informováni včas, i když se aktuálně na  

    dané adrese nezdržujete 

budete neprodleně informováni o případném zrušení  odstávky 

při poruše jste informováni o době obnovení dodávek  

předejdete problémům s  neuloženými soubory při práci z domova,  

    se zablokovanými vraty na automatické ovládání či s nemožností  

    uvařit oběd! 

 

https://seniorivkrajich.mpsv.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
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Užitečné informace 
 

 

 Provoz obecního úřadu může být v letních měsících (z důvodu čer-

pání dovolených) omezen. Aktuální omezení bude vždy uvedeno na 

webových stránkách obce a na vývěsce obecního úřadu. Služby 

CzechPoint poskytuje pobočka České pošty v Makru.  

 Knihovna bude v letních měsících (červenec a srpen) uzavřena, e-

mailem lze dohodnout individuální termín. Běžný provoz bude za-

hájen 1. září. 

 Svoz bioodpadu probíhá v obvyklém 14denním cyklu (každou 

středu v lichém týdnu) do konce listopadu. K dispozici je velký 

kontejner na bioodpad na technickém dvoře obecního úřadu – 

větší  množství (autem) jen v provozní době OÚ.   

 Poznamenejte si do kalendáře termíny podzimních svozů – velko-

objemový odpad 15.–18. října a nebezpečný odpad 16. října 2021. 

 Seniorské obálky (tzv. kartičky na ledničku) si mohou senioři (či 

jejich příbuzní) zdarma vyzvednout v úředních hodinách na OÚ 

(více str. 43). 

 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy, ozna-

mování a připomínání obecních akcí atd.) je možná na obecním 

úřadě kdykoli v úředních hodinách.  

 Elektronický katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

na Říčansku naleznete na webových stránkách obce www.cestlice-

obec.cz v sekci SOCIÁLNÍ SLUŽBY. 

 Na OÚ je možnost zakoupení publikace Čestlice v dějinách i v sou-

časnosti (200 Kč) a triček s logem obce (150 Kč).    

 Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v elektronické po-

době na  webových stránkách obce v sekci VOLNÝ ČAS.  

 

 

 

 

http://www.cestlice-obec.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
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ZDRAVOTNICKÉ STŘEDISKO ČESTLICE, PITKOVICKÁ 17 

  

Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 

                              www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 08:00–13:00           úterý     12:00–18:00 

středa    08:00–13:00                     čtvrtek  12:00–17:00  
pátek     08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.   tel. 601 525 309 

                                                    e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa   08:00–14:00                      čtvrtek  13:00–19:00 

pátek    08:00–14:00 
 

♣ Do doby otevření zubní ordinace v Čestlicích (zatím není zájemce)        

   lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní ordinaci (včetně  

   ošetření dětí) v Průhonicích, Květnové nám. 7, tel. 267 750 705,  

   www.pruhonicedent.cz. 
 

Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-   

   neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

   kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

   e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-   

  toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –  Ing. Martina Hezká;  

  na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

  www.tcmvpraze.cz 

http://www.pruhonicedent.cz/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
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NEPLACENÁ MÍSTNÍ INZERCE 
 

Placenou inzerci (komerční, volební) nezveřejňujeme. Se soukromou 

neplacenou inzercí se občané Čestlic mohou obracet přímo na redakci.  
 

Prodám modré pánské kolo AUTHOR 4130 ve výborném stavu (po 

kompletním odborném servisu) za 6.000 Kč. Prohlídka po předchozí 

telefonické dohodě (Čestlice, Malá ulička). Tel. 728 084 715 
 

Koupím starší kočárek na zahradu (použitelný i do terénu ). Tel. 

728 084 715   
 
 

                    
 

Adresa obecního úřadu               
Pitkovická 290          administrativa: Martina Záhoříková 

251 01 Čestlice         účetní: Jana Nováková 

         

Tel.: 272 680 707        e-mail: obec@cestlice–obec.cz 

Fax: 272 680 909        www.cestlice–obec.cz 

datová schránka: rmtbzat              účet č. 10324201/0100 
 

Úřední hodiny OÚ                       Knihovna: středa 14–18 

pondělí 8– 12 a 13–17             knihovna@cestlice-obec.cz 

středa   8– 12 a 13–18                    http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

zastupitelé        17–18   

(po předchozí dohodě)       Hřbitov (letní období 1.4.– 1. 11.) 

                 otevřeno denně 8–20 
 

hlídka obecní policie Průhonice – tísňová linka tel. 721 356 420 

 

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ: 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 602 657 983 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivace. 

mailto:obec@cestlice-obec.cz
http://www.cestlice-obec.cz/
mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
http://knihovnacestlice.webk.cz/
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
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